

Schwall + Mayer

HOCHBAU UND TIEFBAU GMBH

Schwall + Mayer Hoch- u. Tiefbau GmbH · Zum Mühlenberg 9 · 07806 Neustadt/Orla

Schwall + Mayer
Hoch- und Tiefbau GmbH
Zum Mühlenberg 9

07806 Neustadt/Orla
Gewerbegebiet Molbitz

Telefon 036481/67-0
Telefax 036481/67-100
E-Mail info@schwall-mayer.de

Steuernummer 161/114/04600
USt.-ID.-Nummer DE246649857

Landratsamt Saale-Orla-Kreis

Oschitzer Str. 4
07907 Schleiz

26.06.2020

Nachtragsvereinbarung

Baumaßnahme : Erneuerung K 552 OD Schleiz von B2 bis
Schikane
Nachtrag 1 zusätzliche Leistungen
Straßenbau
Auftragsnummer : 2016
Angebotsnummer : 667
Abgabedatum : 07.04.2020
Uhrzeit : 14 : 00

Grundlage dieser Nachtragsvereinbarung ist der erteilte Auftrag
Wir bestätigen Ihnen, dass die Preise auf der Grundlage diese Auftrags
nach billigem Ermessen aufgestellt sind
Für Leistungen die zusätzlich anfallen bzw. Mehrleistungen benötigen
wir eine zusätzliche Bauzeit

Angebotssumme Netto : 96.278,32 Eur

+ 19,0% Mehrwertsteuer: 18.292,88 Eur

Angebotssumme : 114.571,20 Eur
=====

Neustadt, den 26.06.2020

Geschäftsführer: Steffen Futter

Sitz der Geschäftsleitung: Neustadt/Orla · Sitz der Gesellschaft: Neustadt/Orla · Registergericht: HRB 202618 U

Kreissparkasse Biberach BLZ 65450070 Kto.-Nr. 965822 IBAN DE93654500700000965822 BIC SBCRDE66XXX
Kreissparkasse Saale-Orla BLZ 83050505 Kto.-Nr. 73814 IBAN DE26830505050000073814 BIC HELADEF1SOK
Volksbank Laupheim BLZ 65491320 Kto.-Nr. 75228009 IBAN DE92654913200075228009 BIC GENODES1VBL

Unterschrift



Position	Kurztext	(2016)	Seite	2
	Menge	Einheit	E - Preis	Summe
=====				
NA 1.01	06110910	991201		
	Betonbord 20x30 aufnehmen und entsorgen			
	Übernahme aus Pos. 01.06.30			
	145,000	m	20,44	2.963,80 Eur
NA 1.02	06110910	991201		
	3 Zeiler Schlackepflaster aufnehmen und entsorgen.			
	Übernahme aus Pos. 01.06.30			
	120,800	m	20,44	2.469,15 Eur
NA 1.03	06110910	991201		
	Zulage zu Pos. 01.06.20 für 18.75% tiefere Fugen			
	547,350	m	2,87	1.570,89 Eur
NA 1.04	06110910	991201		
	Schurf 11.5m x 0.6m x 0.7m ausheben und verfüllen.			
	Übernahme aus Pos. 02.03.10			
	3,000	Stck	149,09	447,27 Eur
NA 1.05	06110910	991201		
	Boden lösen und laden d=0.50m für Einbau Frostschutzschicht 0/45			
	885,000	cbm	6,64	5.876,40 Eur
NA 1.06	06110910	991201		
	Frostschutzplanum herstellen und verdichten			
	Übernahme aus Pos. 01.05.10			
	1.770,000	qm	2,64	4.672,80 Eur
NA 1.07	06110910	991201		
	Frostschutzschicht 0/45 liefern und einbauen			
	885,000	cbm	33,40	29.559,00 Eur
NA 1.08	06110910	991201		
	Boden aus Pos. NA 1.05 entsorgen gem. Untersuchung			
	Annahme ca. 30% der Menge aus NA 1.05			
	0,000	cbm	53,26	0,00 Eur
NA 1.09	06110910	991201		
	Boden aus Pos. NA 1.05 entsorgen			
	Annahme ca. 70% der Menge aus Pos. NA 1.05			
	0,000	cbm	53,26	0,00 Eur
NA 1.10	06110910	991201		
	Boden lösen und laden d=0.50m für Einbau Frostschutzschicht 0/56			
	1.075,000	cbm	6,64	7.138,00 Eur
NA 1.11	06110910	991201		
	Erdplanum herstellen und verdichten			
	2.150,000	qm	2,64	5.676,00 Eur
NA 1.12	06110910	991201		
	Frostschutzschicht 0/56 liefern und einbauen			
	1.075,000	cbm	33,40	35.905,00 Eur
Zwischensumme			=====	96.278,32 Eur

Position	Kurztext	(2016)	Seite	3
	Menge	Einheit	E - Preis	Summe
=====				
NA 1.13	06110910	991201		
	Boden aus Pos. NA 1.10 entsorgen			
	gem. Untersuchung			
	Annahme ca. 30% der Menge aus NA 1.10			
		0,000 cbm	53,26	0,00 Eur
NA 1.14	06110910	991201		
	Boden entsorgen aus Pos. NA 1.10			
	gem. Analyse vom			
	Annahme ca. 70% der Menge aus NA 1.10			
		0,000 cbm	53,26	0,00 Eur
Endsumme			=====	
				96.278,32 Eur